
Originale / Originèl                                                                                                          Copia / Copia 
COMUNE DI POZZA DI FASSA 

  COMUN DE POZA 
PROVINCIA DI TRENTO/PROVINZIA DE TRENT 

_________________________ 
 

Verbale di deliberazione/Verbal de deliberazion n. 122 
della Giunta comunale/de la Jonta de Comun 

 
 
OGGETTO: Prelevamento di somme dal fondo 
di riserva ordinario - Cap. 1899 Art. 493 – 
Spesa. 

 
ARGOMENT: Tor fora scioldi dal fondo de  
resserva ordenèr – Cap. 1899 Art. 493 – Speisa. 

 
L’anno duemilaquindici addì diciassette del mese di settembre alle ore 
18.00 nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 
termine di legge, si è convocata la Giunta Comunale. 
L’an doimilechinesc ai dejesset del meis de setember da les 18.00 te sala 
de la adunanzes, dò aer manà fora avis regolèr descheche perveit la lege, 
se bina adum la Jonta de Comun. 
 

Presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 
 
 

 
FLORIAN Giulio                     - Sindaco 
                                                   Ombolt 
 
LORENZ Fausto                   - Vicesindaco 
                         Vizeombolt  
 
DELLAGIACOMA Lucia        - Assessore 
                                                   Assessor  
 
DORICH Francesca        - Assessore 
                                                   Assessor 
 
ZULIAN Simone         - Assessore 
                                                    Assessor 
 
 
 
Assiste il Segretario comunale signor 
Tol pèrt e verbalisea  l Secretèr de Comun segnor 
 

dott. LUIGI CHIOCCHETTI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 
Zertà che l numer de chi che tol pèrt l’é legal, l segnor 
 

GIULIO FLORIAN nella sua qualità di/desche 
SINDACO/OMBOLT 

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato./tol sù la funzion de president e declarea che la sentèda la é orida per fèr 
fora l’argoment dit de sora. 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 – D.P.G.R. 1.2.2005 n. .3/L e 

ss.mm. e ii.) 
RELAZION DE PUBLICAZION 

(Art. 79 – D.P.J.R. da l’1.2.2005 n. 3/L e 
m. e i.f.d.) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
comunale, su conforme dichiarazione 
del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno / 
Gé sotscrit Secretèr de Comun, 
conforma la declarazion del Suté, 
zertifichee che copia de chest verbal 
vegn publichèda ai 

22.9.2015 
all’albo telematico del Comune sul 
sito www.albotelematico.tn.it ove 
rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi. 
te l’Albo telematich del Comun sul sit 
www.albotelematico.tn.it olache la 
restarà tachèda fora 10 dis alalongia.  
 

Addì/Ai, 22.9.2015 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
L SECRETÈR DE COMUN  

F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 

 
 
 
CUP:  -- 

 
CIG:   -- 
 
 
 
Codice Univoco Ufficio: 
UF0EJ3 
 

Presenti 
Tol Pèrt 

Assenti 
No tol pèrt 

X  

X  

X  

X  

X  



 
Oggetto: Prelevamento di somme dal fondo di 
riserva ordinario - Cap. 1899 Art. 493 – Spesa. 
 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 
 
 CONSIDERATO che le dotazioni dei 
capitoli di spesa e dei relativi interventi del corrente 
Bilancio di previsione annuale, descritti nell’allegato 
prospetto, si sono rese insufficienti, in relazione alle 
reali esigenze finanziarie in termini di competenza;
 CONSIDERATO che, pertanto, si rende 
necessario adeguare lo stanziamento mediante 
prelevamento della somma occorrente dal fondo di 
riserva ordinario iscritto al Cap. 1899 Art. 493 del 
corrente Bilancio di previsione annuale con la 
dotazione iniziale di € 30.000,00 in termini di 
competenza; 

VISTO il Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2015 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 di data 
13.03.2015, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’Esercizio Finanziario 2015 approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 28 di data 13 
marzo 2015, esecutiva ai sensi di legge; 
 VISTO l’art. 9 del D.P.G.R. 28 maggio 
1999; 

VISTO l’art. 14 del Regolamento di 
Contabilità del Comune di Pozza di Fassa approvato 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 62 del 
21 dicembre 2000, e le sue successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO l’allegato parere di regolarità 
tecnico-amministrativa espresso sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 81 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L; 

VISTO altresì l’allegato parere di regolarità 
contabile espresso sulla proposta di deliberazione 
sempre ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

RAVVISATA la necessità di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 79, 4° comma, del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, per 
l’urgenza di effettuare degli impegni di spesa sui 
capitoli riportati nel prospetto; 

ALL’UNANIMITA’ dei voti palesemente 
espressi nelle forme di legge (voti favorevoli n. 5, 
contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 5  presenti e votanti) 
 

D E L I B E R A 
 
1. di disporre, per i motivi in premessa esposti, il 

prelevamento dal fondo di riserva ordinario, 
iscritto al Cap. 1899 Articolo 493 Titolo I 
Funzione 1 Servizio 8 Intervento 111.00 – Spesa, 
del corrente Bilancio di previsione annuale, la 
cui dotazione disponibile ammonta a € 

Argoment: Tor fora scioldi dal fondo de  resserva 
ordenèr – Cap. 1899 Art. 493 – Speisa. 
 

 
LA JONTA DE COMUN 

 
 

CONSCIDRÀ che la dotazions dei capitoi de 
speisa e dei si intervenc del Bilanz de previjion anuèl 
en cors, descric tel prospet enjontà, é doventèdes 
schèrses, per chi che l’é i drec besegnes finanzièi en 
termegn de competenza; 

CONSCIDRÀ che, donca, fèsc besegn adatèr l 
stanziament tras l prelevament i scioldi che serf dal 
fondo de resserva ordenèr scrit ite tel Cap. 1899 Art. 
493 del Bilanz de previjion anuèl en cors co la 
dotazion del scomenz de € 30.000,00 en termegn de 
competenza; 

 
VEDÙ l Bilanz de previjion per l’ejercizie 

finanzièl 2015 aproà co la deliberazion del Consei de 
Comun n. 5 dai 13.03.2015, en doura aldò de la lege; 

 
VEDÙ l Pian Esecutif de Gestion per l’Ejercizie 

Finanzièl 2015 aproà co la deliberazion de la Jonta de 
Comun n. 28 dai13 de marz del 2015, en doura aldò de 
la lege; 

VEDÙ l’art. 9 del D.P.J.R. dai 28 de mé del 
1999; 

VEDÙ l’art. 14 del Regolament di Conc del 
Comun de Poza aproà dal Consei de Comun con 
deliberazion n. 62 dai 21 de dezember del 2000, e sia 
mudazions e integrazions fates dò; 

 
VEDÙ l’enjontà parer de regolarità tecnich-

aministrativa dat jù su la proponeta de deliberazion 
aldò de l’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. aproà con 
D.P.Reg. da l’1.2.2005, n. 3/L e m. e i.f.d..;  

 
VEDÙ ence l’enjontà parer de regolarità di conc 

dat jù su la proponeta de deliberazion semper aldò de 
l’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. aproà con D.P.Reg. da 
l’1.2.2005, n. 3/L e m. e i.f.d.; 

RECORDÀ l besegn de declarèr chesta 
deliberazion sobito da meter en doura aldò de l’art. 79, 
coma 4, del T.U.LL.RR.O.C aproà con D.P.Reg. da 
l’1.2.2005 n. 3/L e m. e i.f.d., per la prescia de poder 
ciarièr la speisa sui capitoi scric tel prospet; 

 
A UNA de la stimes palesèdes aldò de la lege 

(stimes a favor n. 5, de contra n. 0, no à lità n. 0, su n. 
5 che à tout pèrt e che à lità) 

 
D E L I B E R E A 

 
1. de desponer, per la rejons scrites dantfora, de tor 

fora scioldi dal fondo de resserva ordenèr, scrit ite 
tel Cap. 1899 Art. 493 Titol I Funzion 1 Servije 8 
Intervent 111.00 – Speisa, del Bilanz de previjion 
anuèl en cors, olache sia dotazion a la leta la é de € 
12.000,00 de la zifra de € 5.050,00- en dut; 



12.000,00, della somma complessiva di € 
5.050,00; 

2. di destinare detta somma all’impinguamento dei 
capitoli di spesa indicati nell’allegato prospetto, 
il cui stanziamento si è reso insufficiente in 
relazione alle reali necessità finanziarie; 

3. di dare atto che la dotazione del fondo di riserva 
ordinario scende pertanto a € 6.950,00; 

4. di inviare la presente deliberazione ai 
Capigruppo consiliari; 

5. di dichiarare con separata votazione unanime il 
presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 79, 4° comma, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L, per l’urgenza di effettuare degli 
impegni di spesa sui capitoli riportati nel 
prospetto; 

6. di dare evidenza che, ai sensi dell’articolo 5 
della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
♦ opposizione alla Giunta comunale, entro il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.  
79, comma 5, del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L; 

♦ ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’articolo 8 del DPGR 24 novembre 1971 
n. 1199; 

♦ ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Regionale di Giustizia Amministrativa entro 
60 giorni ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 
n. 104 dd. 2.7.,2010. 

 
Uff. Rag. CD\cd 
 

 
 
2. de destinèr la zifra dita de sora al ressanament dei 

capitoi de speisa moscé tel prospet enjontà, olache 
l stanziament l’é doventà schèrs en relazion ai drec 
besegnes finanzièi; 

3. de dèr at che la dotazion del fondo de resserva 
ordenèr l se arbassa donca a € 6.950,00-; 

4. de ge manèr chesta deliberazion ai Capigrop del 
consei; 

5. de declarèr con separèda litazion a una, chest 
provediment sobito da meter en doura aldò de l’art. 
79, 4° coma, del T.U.LL.RR.O.C aproà con 
D.P.Reg. da l’1.2.2005 n. 3/L e m. e i.f.d., per la 
prescia de poder ciarièr la speisa sui capitoi scric 
tel prospet; 

 
6. de meter al luster che, aldò de l’art. 5 de la L.R. dai 

31 de messèl del 1993 n. 13, contra chesta 
deliberazion vegn ametù: 
♦ oposizion a la Jonta de comun, tel temp de la 

publicazion, aldò de l’art. 79, coma 5, del 
D.P.Reg. da l’1.2.2005 n. 3/L e m. e i.f.d.; 

♦ recors straordenèr al Capo del Stat dant che 
vae fora 120 dis, aldò de l’art. 8 del D.P.J.R. 
dai 24.11.1971, n. 1199; 

 
♦ recors giurisdizionèl al Tribunèl Regionèl de 

Giustizia Aministradiva dant che vae fora 60 
dis aldò de l’articol 29 del D.Lgs. dai 2.7.2010 
n. 104. 

 
Of.diCon./CD/cd 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
Let jù, chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 
 

                    Il Sindaco /L Ombolt                  Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
                      F.to Giulio Florian                   F.to dott. Luigi Chiocchetti 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Copia aldò de l’originèl, sun papier zenza bol per doura aministrativa. 
  
Li/Ai, 22 settembre 2015 / 22 de setember del 2015 
 
Visto/Vedù: Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

COMUNICAZION AI CAPIGROP DEL CONSEI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione 
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 22.12.2004 n. 7. 
Se declarea che, tel moment che chesta deliberazion la vegn tachèda fora a l’albo, la ge vegn 
comunichèda ence ai capogrop del consei aldò de l’art. 17 de la L.R. dai 22.12.2004 n. 7. 
 

              Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
                     F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ/ZERTIFICAT DE METUDA EN DOURA 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, 
entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza. 
Vegn zertificà che chesta deliberazion, é stata publichèda te la formes de lege te l’albo de comun zenza che sie 
ruà denunzies perché no legìtima o no competenta dant che sie fora diesc dis da sia publicazion. 

                    
Addì/Ai                                                                                   Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
       
 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto 

comma dell’art. 79 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalle 
Leggi regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 
2009 n. 9. 
Chesta deliberazion vegn declarèda sobito da meter en doura, aldò del quarto coma de l’art. 79 del 
D.P.Reg. da l’1.2.2005 n. 3/L, coordenà co la despojizions metudes a jir da la Leges regionèles dai  
6 de dezember del 2005 n. 9, dai 20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 e dai 11 
de dezember del 2009 n. 9. 

 
                                     Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
Li/Ai, 22 settembre 2015 / 22 de setember del 2015                        F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 

X


